REPARTITION DE LA DOTATION

5%

Dans le budget 1993, (hors salaires),
548 la dotativon en crédits disponibles pour
17 % - la physique, s’est élevée a 240 MF.
Par ailleurs, ces crédits ont ¢té alloués
par programmes suivant la répartition
ci-contre. Les crédits attribués au
soutien général des laboratoires se sont

3.5 % élevés 4 55,9 MF, et 6,65 MF ont été
i consacrés a 'accueil de visiteurs.
26.5 %
B Quarks et leptons [] Matiére nucléaire B Calcul et TAO/CAO
B Physigue des hadrons B Recherches interdisciplinaires B Equipements techniques des
) et théoriques laboratoires
B Particules et noyaux dans Bl R & D en accélération

I'Univers

REPARTITION DES CHERCHEURS CNRS* ENTRE
LES DIFFERENTS DOMAINES DE RECHERCHE DE L'INSTITUT

4 %

Nombre de chercheurs : 548

* Sont pris en compte les chercheurs
travaillant dans des laboratoires de
38 % I'IN2P3 : expérimentateurs (section
03 du Comité national), théoriciens
(section 02), et des chercheurs
travaillant sur des theémes
interdisciplinaires (diverses sections
des départements des Sciences
physiques et mathématiques , Sciences
chimiques, Sciences pour I'ingénieur
et Sciences de I'Univers).
Les laboratoires de ['IN2P3
accueillent également 275
enseignants-chercheurs.
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5 %

35 %
B Quarks et leptons Bl Physique des hadrons Ll Recherches
interdisciplinaires
B Matiere nuciéaire [[] Particules et noyaux dans B Instrumentation

I'Univers
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iits ont été alloués
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laboratoires se sont
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14,5 %

18.5 %

17 %

35%

REPARTITION DES CREDITS

AU SEIN DES QUATRE GRANDS PROGRAMMES SCIENT]
3% 25%

2%1,5%

2%

95%

3%

26 %

9.5 %

82 %
PARTICULES ET NOYAUX DANS L'UNIVERS

29,2 MF
M Vireo B Matiere noire

B Grandes gerbes [ Astrophysique
nucléaire

82 %

PHYSIQUE DES HADRONS
21,2 MF*

M Faisceaux de
hadrons

FIQUES

47 %

28 %
13 %
9 %
QUARKS ET LEPTONS 56,3 MF MATIERE NUCLEAIRE 63,9 MF*
B Aleph B LHC B GANIL B CERN. ions lourds
[ ] Delphi W Physique des neutrinos . SARA B Gs1
[ ] W Violation de symétrie B vivITRON/ [l 1SOLDE
EUROGAM
[] Héra B Autres [] TANDEM B AGOR
18 %

M Fuisceaux d'électrons

*Y compris les crédits de fonctionnement des accélérateurs

1%

40 %

25 %

9 %

CREDITS DE FONCTIONNEMENT

DES ACCELERATEURS
(HORS CERN)

W GANIL [] SATURNE

M sara Il TANDEM

M VIVITRON/  Total : 62.5 ME
EUROGAM
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